
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:  PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE LOTTI 68-69 PER LA 
FORNITURA DI AGHI, SIRINGHE E DEFLUSSORI E 
SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE, VALLE D’AOSTA, 
MOLISE  (GARA S.C.R. N. 58-2022).



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e 
servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Dato atto che, in data 9 novembre 2023, a seguito dell’espletamento di procedura di 
gara, sono stati sottoscritti gli Accordi Quadro per la fornitura di aghi, siringhe e deflussori 
nonché la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario 
delle Regioni Piemonte, Molise e Valle d’Aosta per una durata di 24 mesi;

Preso atto che, con Determinazione del Direttore Appalti S.C.R.-Piemonte n. 263 del 7 
agosto 2024, è stata disposta l’aggiudicazione dei lotti 68 e 69, precedentemente sospesi a 
causa di pendenza di ricorso e con esecuzione a far data dal 7/08/2024;

Considerato che:
- l’Accordo Quadro di cui all’oggetto, avrà durata di 12 (dodici) mesi, a decorrere 

dalla data di aggiudicazione dei lotti 68 e 69 e fino al 08/11/2025;

- S.C.R. Piemonte S.p.A. si riserva la facoltà di rinnovare l’Accordo Quadro, alle 
medesime condizioni economiche e contrattuali per un periodo di 12 (dodici) mesi;

- nella sola ipotesi in cui, alla scadenza del termine di cui sopra, non sia esaurito 
l’importo stabilito per ciascun lotto, anche eventualmente incrementato, l’Accordo 
Quadro verrà prorogato per i lotti non esauriti, fino ad un massimo di ulteriori 12 
(dodici) mesi;

Rilevata, pertanto, la necessità di prendere atto dell’aggiudicazione dei lotti 68 e 69 per 
la fornitura di cui all’oggetto, disposta da SCR-Piemonte, in base ai fabbisogni comunicati 
dalla S.O.C. Farmacia, con e-mail del 12/08/2024, conservata agli atti, al fine di garantire 
la continuità della fornitura in quanto essenziale all’attività Sanitaria dell’A.S.L. VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1.  di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, all’aggiudicazione dei lotti 68 e 
69 degli Accordi Quadro sottoscritti da SCR-Piemonte SpA, relativi alla fornitura di  
aghi, siringhe e deflussori nonché la prestazione dei servizi connessi in favore delle



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Molise e Valle d’Aosta per 
una durata di 12 mesi, a decorrere dal 07/08/2024 e con scadenza al 08/11/2025;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1), alla Società e per i prodotti di 
seguito descritti:

Lotto CIG Fornitore Descrizione Nome Commerciale Prezzo Unitario 
(iva esclusa)

BD Preset 3 cc. con ago 
Eclipse - Siringa per 

prelievo arterioso con ago 
dedicato per Critical Care 

Panel
68 9250003FF0 BECTON DICKINSON 

ITALIA S.P.A

SIRINGA PER PRELIEVO 
EMOGASANALISI CON 

DISPOSITIVO DI 
SICUREZZA 

BD Preset 3 cc. con ago 
Eclipse - Siringa per 

prelievo arterioso con ago 
dedicato per Critical Care 

Panel  siringa  da 3 ml con 
ago 23 G 1”

€. 0,38

3. di stabilire che l’onere discendente dall’assunzione del presente provvedimento è 
pari ad €. 16.625,00 (Iva esclusa), di cui €. 20.282,50 (iva 22% inclusa), e sarà 
imputata a bilancio come segue:

Anno 2024
conto 3.10.01.64 autorizzazione n. 1 sub: n. 70    €.  5.408,66

Anno 2025
conto 3.10.01.64 autorizzazione n. 1 sub: n. 70    €. 14.873,83

4. di nominare il Direttore dell’esecuzione contrattuale (DEC) il Responsabile della 
S.O.C. Farmacia;

5. di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi 
all’acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, 
provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad essi collegati; 

6. di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da 
SCR-Piemonte, in relazione al presente provvedimento, saranno da intendersi 
automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti; parimenti per 
eventuali modifiche societarie delle Società individuate quali aggiudicatarie.

7. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”;

8. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-09-24T14:15:39+0000
	Andrea Chiodi




